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خرید خودروهای وارداتی با حساب 
وکالتی بانک رفاه کارگران تمدید شد

مشتریان بانک رفاه کارگران می‌توانند به صورت 
غیرحضوری و یا از طریق مراجعه به شعب این 
بانک، نسبت به وکالتی کردن حساب‌های خود 
اقدام و در طرح ثبت‌نام و عرضه خودروهای 

وارداتی شرکت کنند.
طرح ثبت‌نام و عرضه خودروهای وارداتی در سامانه 
یکپارچه وزارت صمت آغاز شده و مشتریانی 
علاقه‌مند به شرکت در این طرح تا 19 آذر ماه 
1403 فرصت دارند با مراجعه به سامانه محور 
 https://www.mehvar.rb24.irآدرس به 
یا مراجعه حضوری به شعب این بانک در سراسر 
کشور )با رعایت حداقل مانده حساب 5 میلیارد 
ریال(، نسبت به وکالتی کردن حساب‌های خود 

اقدام و در این طرح شرکت کنند.  
 

 تحقق تجربه زندگی دیجیتال 
در ایران‌مال با همکاری همراه اول

همراه اول با هدف توسعه خدمات دیجیتال و 
هوشمند در یکی از بزرگترین مراکز خرید جهان، 

با ایران‌مال قرارداد همکاری امضا کرد.
به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت ارتباطات 
سیار ایران، قرارداد همکاری همراه اول به عنوان 
نخستین و بزرگترین اپراتور تلفن همراه کشور و 
مجموعه ایران مال به عنوان یکی از بزرگترین مراکز 
خرید دنیا، امروز یکشنبه ۱۸ آذر ۱۴۰۳ به منظور 
ارائه سرویس های نوین فناوری و هوشمندسازی 
تجربه کاربران منعقد شد. حمید بهروزی، قائم 
مقام مدیرعامل همراه اول در این مراسم اظهار 
کرد: ما با داشتن بیش از ۷۰ میلیون کاربر فعال 
روزانه و توسعه شبکه های ارتباطی نسل جدید، در 
تلاش هستیم با بهره گیری از فناوری هایی نظیر 
5G، سبک زندگی مردم را به سمت دیجیتالی 
شدن سوق دهیم و آسایش بیشتری برای جامعه 
فراهم کنیم. وی افزود: این قرارداد بخشی از پروژه 
هوشمندسازی صنایع و بازارها است که همراه 
اول از چند سال گذشته آن را آغاز کرده و در 
پی ارائه خدماتی است که برای کسب و کارهای 
هوشمند و نسل جوان جذاب و کاربردی است.  به 
گفته بهروزی نمونه ای از خدمات نوین همراه اول 
در سال جاری، ارائه زیرساخت هوش مصنوعی و 
تحلیل کلان داده برای مدیریت هوشمند مصرف 
انرژی، توسعه خدمات مالی و اعتباری وابسته 
به کیف پول دیجیتال و ارائه پیشنهادات خاص 
منظوره در مراکز خرید هوشمند برای مخاطبان 
است.  جمشید اقبال پور، مدیرعامل ایران‌مال نیز 
با بیان اینکه همراه اول یکی از برندهای معتبر 
داخلی است، گفت: این همکاری فرصتی برای 
گسترش سطح تعاملات و خلق تجربه های منحصر 
به فرد برای بازدیدکنندگان و کسب و کارها در 

ایران مال فراهم می کند.
 

 درخشش محصولات با کیفیت 
صنایع کوچک و متوسط در نمایشگاه 

آگروفود 2024 عمان
زنگ پایان نمایشگاه با درخشش محصولات 
واحدهای تولیدی ایران زده شد. صنایع 
کوچک و متوسط کشورمان خوش درخشیدند 
و انگار نمایشگاه تنها برای معرفی محصولات 

تولیدکنندگان ایران بر پا شده بود.
درست از زمان آغاز به کار نمایشگاه، پاویون سازمان 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران غلغله 
بود. غرفه محصولات ایران محل اجتماع فعالان 
اقتصادی، بازاریان و بازدیدکنندگان شده بودند. برقی 
که از چشمان بازدیدگان می درخشید مشخص بود 
کیفیت مطلوب محصولات آنان را به وجد آورده است. 
برای بسیاری از آنان باور کردنی نبود محصولاتی با 
چنین کیفیتی در ایران تولید شود. در این میان 
خوزستان که بیشترین غرفه‌ها را به خود اختصاص 
داده بود بیشتر از سایر استان‌ها می درخشید. در 
نمایشگاه  آگروفود 2024 که از 12 تا 14 آذر ماه 
در کشور عمان برگزار شده بود 15 واحد تولیدی از 
11 استان کشور شرکت نمودند. استان خوزستان 
با 3 واحد تولیدی، استان‌های اصفهان و کرمان هر 
کدام با 2 واحد تولیدی و استان های تهران، زنجان، 
مرکزی، فارس، سمنان، مازندران، آذربایجان شرقی و 
غربی هر کدام با یک واحد تولیدی در این نمایشگاه 
شرکت و محصولات خود را در معرض نمایش قرار 
دادند که به گواه اکثر بازدیدکنندگان قابلیت های 

منحصر به فردی را دارا بودند.
 

استفاده از ظرفیت های ویژه بوشهر 
برای ارتقای جایگاه بانک مسکن

علی کمالی، عضو هیأت مدیره بانک مسکن در سفر 
سه روزه به بوشهر با تاکید بر همدلی بین کارکنان، 
خواستار بهرهمندی بیشتر از ظرفیت‌های استان، 
خصوصاَ ظرفیت عظیم پارس جنوبی برای ارتقای 

جایگاه بانک شد.
کمالی در نشستی که با حضور مرتضی دهداری 
زاده، مدیر شعب استان بوشهر و همکاران صف و 
ستاد داشت، ضمن بررسی عملکرد این مدیریت، 
پاسخگوی سوالات همکاران استان بوشهر بود. 
کمالی با اشاره به ظرفیت های استان گفت: با 
استفاده از ظرفیت‌های ویژه بوشهر می‌توان با 
برنامه‌ریزی پنج تا ده ساله و با همدلی موجبات 
ارتقا جایگاه بانک مسکن را فراهم آورد. وی ضمن 
استقبال ازجوان گرایی در مدیریت بوشهر، عنوان 
کرد: با شایسته‌سالاری و استفاده از نیروهای توانا 
می‌توان شاهد رویکرد تحولی در این مدیریت بود.

گزارشاخبار

با گذشت 8 ماه و 19 روز از سال هنوز باقیمانده سود سال 
1401 سهام عدالت واریز نشده است.

به گزارش فارس، طبق قانون تجارت، سود مصوب مجامع 
شرکتهای بورسی حداکثر 8 ماه بعد از تصویب به حساب 
ذینفعان واریز شود، اما سود مربوط به عملکرد 1401 
شرکتهای سرمایه‌پذیر سهام عدالت که باید تا پایان سال 
1402 کامل واریز می‌شد،‌ دو بخش در آذر و اسفند همان 
سال واریز و یک بخش از سود مربوط به شرکتهای مانده 
به سال 1403 منتقل و قرار شد که تا خرداد واریز شود،‌ 
اما به گفته آگاهان،‌با بهانه تراشی شرکتهای سرمایه‌پذیر 

قرار شد حداکثر تا شهریور امسال واریز شود.
به گزارش فارس،‌با توجه به این که سهام عدالت متولی 
قوی ندارد و با وجود این که 49.1 میلیون سهامدار 
عدالت در کشور داریم،‌متاسفانه برخی شرکتها مانند مپنا 

یا مخابرات سود 
عدالت  سهامداران 
را به عنوان ابزاری 
آوردن  فشار  برای 
نگه  گرو  دولت  به 
تا مطالبات  می‌دارند 
از دولت  را  خود 

بستانند.
طرف  این  از  اما 
کارشناسان  برخی 
انرژی معتقدند که 

طلب ادعایی مپنا از دولت بابت فروش برق نیروگاه‌های 
مپنا به دولت بوده که دولت معتقد به نرخ معمولی و مپنا 
معتقد به نرخ صادراتی برق است‌،اما در هر حال طلب از 

ارتباطی  هیچ  دولت 
به گرو نگه داشتن 
سهامداران  سود 
عدالت ندارد.این 
یک دین بر گردن 
شرکتها  مدیران 
است که باید به 

موقع ادا شود.
اله  به گفته ولی 
مدیر  جعفری، 
ناشران  ب  نظارت 
سازمان بورس، بخش سوم سود سهام عدالت 1401 حدود 
24.5 همت است و واریز آن منتظر تصمیم شورای عالی 
بورس است. از طرفی به گفته مدیر مالی مپنا،‌این شرکت 

بابت بدهی 500 میلیارد تومانی خود به سهام عدالت 
مجبور شده وام 100 میلیارد تومانی بگیرد، در حالی 
 که طلب بیشتری از دولت بابت فروش برق نیروگاه‌های 

مپنا دارد.
برخی خبرهای غیر رسمی هم حاکی است،‌مدیران 
سازمان بورس تلاش می‌کنند بخشی از سود سال 1402 
و باقیمانده سود سال1401 را تجمیع کنند و تا آخر ماه و 
شب یلدا به حساب 49 میلیون سهامدار عدالت واریز کنند،‌ 
اما هنوز تصمیم گرفته نشده است.مشکل سهام عدالت این 
است که سهامدار عمده ندارد و یک متولی قوی برای دفاع 
از حقوق سهامداران خود ندارد،‌اگر سخنگویی در سازمان 
بورس یا کانون شرکتهای سرمایه‌گذاری هم دارد‌،قدرت 
چانه زنی در دفاع از سهامداران عدالت که از 6 دهک کم 

درآمد جامعه هستند را به اندازه کافی ندارند.

تاخیر ۲۶۵ روزه در واریز باقیمانده سود سهام عدالت

۴۵ درصد برنامه نوسازی 
مسکن روستایی محقق نشد 
مرکز پژوهش‌های مجلس با اشاره به تحقق ۵۵ درصد 
از برنامه سالانه نوسازی مسکن روستایی،اعلام کرد:وام 
نوسازی مسکن روستایی کمتر از ۵۰ درصد هزینه‌ 

ساخت را پوشش می‌دهد.
به گزارش تسنیم، دفتر مطالعات زیربنایی مرکز 
پژوهش‌های مجلس در گزارشی تحت عنوان »تحلیل و 
ارزیابی طرح نوسازی و بهسازی مسکن روستایی« اعلام 
کرد:»طرح نوسازی و بهسازی مسکن روستایی« از سال 
1384 به‌طور سالانه نوسازی و بهسازی 200 هزار واحد 
مسکونی را در کشور پیگیری کرده است. در سال‌های 
1384 تا 1390 که دوران طلایی این طرح بوده، تعداد 
1،167،504 واحد مسکونی در روستاها و شهرهای زیر 
25 هزار نفر به پایان کار رسیدند. اما از اوایل دهه 
1390 و با هماهنگ نشدن نرخ تورم با مبلغ تسهیلات، 

عملکرد طرح مذکور با کاهش چشمگیری مواجه شد.
با گذشت 19 سال از اجرای »طرح نوسازی و بهسازی 
مسکن روستایی«، هنوز حدود 41 درصد از واحدهای 
مسکونی روستایی )معادل 2.5 میلیون واحد مسکونی( 
و 8.5 میلیون نفر ساکن در آن‌ها، فرسوده است و 
نیاز به اقدام سریع قبل از بروز هرگونه مخاطره دارند.
این گزارش همچنین نشان می‌دهد نوسازی مسکن 
روستایی با چالش‌هایی روبه‌رو است؛ از جمله »محقق 
نشدن هدف اصلی طرح یعنی ساخت و نوسازی 200 
هزار واحد مسکونی در هر سال«. در خوش‌بینانه‌ترین 
حالت، متوسط عملکرد سالانه این طرح حدود 55 

درصد بوده، به‌طوری که ساخت و مقاوم‌سازی سالانه 
حدود 111 هزار واحد مسکونی محقق شده است.

از دیگر چالش‌های مطرح‌شده، »همراهی ضعیف بانک‌ها 
در تأمین منابع و اعتبارات« است. در توضیح این موضوع 
آمده است که برخاف مصوبه هیئت دولت، برخی 
از بانک‌ها انجام ضمانت به‌صورت زنجیره‌ای را کافی 
ندانسته و خواهان ضمانت دو نفر کارمند می‌شوند.مرکز 
پژوهش‌ها به »متناسب نبودن تسهیلات با هزینه‌های 
ساخت یک واحد مسکونی ایمن« اشاره کرده و بیان 
می‌کند که هم‌اکنون تسهیلات مربوطه کمتر از 50 
درصد هزینه‌های ساخت یک واحد مسکونی را پوشش 
می‌دهد. همچنین یکی دیگر از چالش‌ها، »بی‌توجهی به 
ماهیت تولیدی مسکن روستایی« است، به این صورت 
که در این طرح با رویکردی مشابه مسکن شهری، بیشتر 
جنبه اقامتی و نه جنبه معیشتی واحدهای مسکونی 

مورد توجه قرار گرفته است.
همچنین از »ضعف در توجه به تفاوت‌های منطقه‌ای 
و معماری بومی در ارائه تسهیلات« گفته شده است و 
توضیح می‌دهد در این طرح ضابطه خاصی برای رعایت 

معماری مبتنی‌بر بوم و اقلیم تدوین نشده است.
در ادامه در خصوص »جایگاه ضعیف مشارکت مردمی« 
آمده که در این طرح از تجربه زیسته مردم محلی 
برای ساخت و طراحی مسکن روستایی به‌طور مناسب 
استفاده نشده است.در گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس 
پیشنهاداتی در پاسخ به چالش‌های طرح نوسازی و 
بهسازی مسکن روستایی ارائه شده و توضیح داده می‌شود 
که اولین پیشنهاد، »تخصیص هدفمند تسهیلات بانکی« 
است. در این خصوص باید ابتدا متقاضیان شرایط عمومی 
دریافت تسهیلات را داشته باشند و سپس اولویت‌بندی 

متقاضیان براساس شرایط اختصاصی‌تر انجام شود. شرایط 
عمومی به‌گونه‌ای تبیین شده است که تسهیلات باید به 
اشخاصی که: 1. در روستا سکونت دارند یا قصد سکونت 
در آن‌ها را دارند، 2. تاکنون از تسهیلات بانکی برای خرید، 
ساخت، بهسازی یا نوسازی مسکن استفاده نکرده‌اند، و 3. 
واحد مسکونی دوم در روستا یا سایر شهرها به نام خود یا 
افراد تحت تکفل ندارند، تخصیص یابد. شرایط اختصاصی 
نیز بسته به محل سکونت متقاضیان و شامل شاخص‌هایی 
مانند مستأجر بودن، نداشتن زمین، متأهل و سرپرست 
خانوار بودن، تحت‌پوشش بودن نهادهای حمایتی، سکونت 
در واحدهای فرسوده و در معرض مخاطرات محیطی مانند 
سیل و زلزله، سکونت در روستاهای با رشد منفی جمعیت 
و سابقه سکونت در روستا، خواهد بود.مرکز پژوهش‌های 
مجلس همچنین پیشنهاد می‌کند که سقف تسهیلات 
به‌گونه‌ای افزایش یابد که حدود 70 درصد از هزینه‌های 
ساخت و در موارد ضروری، هزینه خرید زمین را پوشش 
دهد. در توضیح پیشنهاد »بهره‌گیری از زمین‌های دولتی 
و نهادهای عمومی غیردولتی برای اقشار مستضعف و فاقد 
زمین«، بیان می‌شود که باید زمین‌های دارای کاربری 
مسکونی و فاقد قابلیت کشاورزی توسط بنیاد مسکن 
انقلاب اسامی به‌منظور اجاره 99 ساله به واجدان 
شرایط با اولویت اقشار مستضعف روستایی واگذار شود.
همچنین به "تعیین مالیات بر خانه‌های دوم و خالی در 
مناطق روستایی" اشاره شده است. با وجود اینکه برای 
نخستین‌بار در قانون بودجه سال‌های 1402 و 1403 به 
اخذ مالیات از باغ‌ویلاها اشاره شده است، اما باید توجه 
داشت که این قانون باید اصلاح شود تا خانه‌های دوم و 
خالی در مناطق روستایی و شهرهای زیر 100 هزار نفر نیز 

مشمول مالیات شود.

دادستان تهران اعلام کرد:
وصول ۲۹۴۷ میلیارد تومان
 در پرونده‌های فرار مالیاتی

دادستان عمومی و انقالب تهران گفت:‌ میزان وصولی 
پرونده‌های فرار مالیاتی و ماده ۱۸۱ قانون مالیات‌های 
مستقیم، از ابتدای امسال تا پایان مهر ماه بالغ بر 

۲۹۴۷ میلیارد تومان بوده است.
به گزارش ایرنا از مرکز رسانه قوه قضاییه، علی 
صالحی در نشست شورای‌عالی قوه قضاییه به ارائه 
گزارشی از اقدامات دادسرای ویژه رسیدگی به جرایم 
اقتصادی در هفت ماه ابتدایی سال جاری پرداخت و 
افزود: ‌پرونده‌های وارده به این مجتمع طی ۷ ماه 
نخست سال ۱۴۰۳، ۲۱۰۸ فقره و تعداد پرونده‌های 

مختومه آن ۲۱۹۲ فقره بوده است.
وی ادامه داد: از ابتدای سال جاری تا پایان مهر 
ماه، میزان رد مال صورت گرفته در مرحله تحقیقات 
دادسرای ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی، بیش 
ــن  ــوده است؛ همچنی ــان ب ــارد توم ــزار میلی از ۱۳۰ ه
طی این مدت در مرحله اجرای احکام این 
 دادسرا، ۱۴۲۲ میلیارد تومان رد مال صورت 

گرفته است.
نخست سال  ماه  هفت  در  داشت:  اظهار  صالحی 
جاری، میزان وصول جزای نقدی در مرحله اجرای 
احکام دادسرای ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی، 

حدود ۶۰میلیارد تومان بوده است.

مجلس و دولت مقهور و منفعل 
خودروسازان ایران

زمانی که دولت چهاردهم بر سرکار آمد، امیدواری‌های 
بسیاری برای اصلاح امور کشور بوجود آمد که انشالله 
بخشی از مشکلات اساسی اقتصاد حل‌ گردد،اما در کمال 
تعجب و ناباوری در مورد وضعیت خودرو شروع خوبی دیده 
نمی‌شود، اولین انحراف انجام قرعه‌کشی برای فروش خودرو 
بود، حدود ۸۰ هزار نفر ثبت نام کردند برای ۶هزار خودرو 

هر نفر حدود ۵۰۰ میلیون تومان سپرده گذاری کردند.
دومین انحراف، دادن مجوزهای واردات خودرو به شرکت 
های ورشکسته خودرو ساز است، سوم آقای اتابک وزیر 
محترم صمت اعلام کرد هنوز آیین‌نامه واردات خودرو نو 
و کار کرده دارای اشکالاتی است، سئوال اينجاست که 
آقای وزیر بعد از دوسال از تصویب قانون هنوز اشکالات 
آئین‌نامه قانون تکمیل نشده است. منتظر هستید یک صد 
هزار نفر از مردم‌ ایران کشته و زخمی شوند شاید دولت 

مردان و نمایندگان مجلس بخود آیند؟! 
پنجم؛اما مافیای خودرو چیست؟ که مجلس‌ و دولت را به 
مدت چهل سال مقهور و منفعل خود نموده‌ است. بطور 
خلاصه موضوعات پشت پرده به عملکرد این شبکه درهم 

تنیده و پیچیده می پردازیم 
الف؛بطور قطع خودرو سازان خارجی در صدد هستند 
که به هر طریق شده بازار ایران را را در دست داشته 
باشند و اجازه ندهند کشور ما در حوزه خودرو به یک 

برند خودروی منطقه ای تبدیل شود کما اینکه در چهل 
سال گذشته با وجود مخالفت شدید غربیها در حوزه‌های 
نفت و گاز، آب و برق، سلول‌های بنیادی، سدسازی، راه 
و راه آهن، صنایع دفاعی، علوم هسته‌ای به خو کفایی 
رسیدیم، اما در خودروسازی به علت ساختار دولتی بودن 
خودروسازان، خارجی ها توانستند سیاستهای مورد نظر 
خود را اعمال کنند، در دهه های گذشته خودروسازان 
فرانسوی نفوذ زیادی در خودرو سازی داشتند، بعد از 
اعمال تحریمها در حال حاضر خودروسازان چينی عمده 
بازار کشور ما در اختیار دارند،به همین علت است که 
۸ میلیارد دلار جهت واردات قطعات خودروهای چینی 
تخصيص ارز داده می‌شود، اما مردم نمی توانند با درآمد 

ارزی خودشان خودروهای با کیفیت وارد کنند
ب؛ مهمترین علت نابسامانی در حوزه خودروی کشور 
ساختار دولتی بودن آن است، مدیران منتخب دولت در 
شرکت های خودرو، این جایگاه را در وهله اول داشتن 
پایگاه قدرت برای رسيدن به اهداف سیاسی می‌دانند، 
مدیران دولتی با ایجاد یک شبکه گسترده در میان تصمیم 
سازان و تصمیم گیران کشور که با لابی‌های گسترده و 
همه جانبه توانستند مقابله کنند با مصوبات مجلس و 
تاکیدات مکرر مقام معظم رهبری مبنی بر واگذاری امور 
به مردم و بخش خصوصی مقابله نمایند، این شبکه قوی 
لابی گر با دادن امتیازات مادی و اجتماعی توانستند 
اهداف خود را پيش ببرند، در دوره دوم مجلس شورای 
اسامی اینجانب از وزیر وقت صنایع آقای بهزاد نبوی 
در مورد وضعیت خودرو در کشور سئوال کردم،ایشان در 
جواب جمله ای گفتند که بعدها بر سر زبان‌ها افتاد و آن 

این بود خطاب به نمایندگان مجلس، بگویید کدامیک از 
شماها از بنده خودرو نگرفتید،این جمله وزیر وقت صنایع 
مؤید این ادعا است که خودروسازان ایران از سال‌های 
دور در صدد همراه نمودن تصمیم سازان و تصمیم گیران 
کشور با اهداف خود بودند، زمانی که بحث‌های واردات 
خودرو نو و کار کرده در مجلس مطرح بوده است صداهای 
مختلف در مخالفت با این مصوبه مطرح می شد از همه 
تعجب آمیزتر بیانیه دبیرخانه تشخیص مصلحت بود که 
واردات خودرو نو و کار کرده را خلاف سیاست های کلی 
نظام اعلام کرده بود و این در حالی است که اکثریت مردم 
ايران از اقشار مختلف به نوعی گرفتار معضلات خودرو در 
کشور هستند،آنان که در سفرها از خودرو عمومی استفاده 
می کنند تا افرادی که باید از خودروهای سواری استفاده 

نمایند. 
ششم؛ اگرچه مسائل خودروسازان در مقابل مشکلات 
اساسی اقتصادی مانند تورم، کسری بودجه، اشتغال و 
رونق تولید بخش بزرگی نیست، اما می توان آنرا نمونه 
ای برای سنجیدن توانايی های مجلس‌ و دولت در حل 

مشکلات بزرگ دانست پیشنهادهای 
آقای قالیباف ریاست مجلس و۲۹۰ نفر نماینده بجای 
اینکه کاسه چه کنم دست بگیرند و با ناتوانی بگویند 
چرا دولت قانون واردات خودرو را بعد از دو سال تصویب، 
اجرا نمیکند، اولا طبق قانون اصل ۴۴ که 20 سال از 
تصویب آن می گذرد، می بایستی دولت سهام مالکیت 
و مدیریت خود را به بنگاه‌های اقتصادی خصوصی واگذار 
نماید، مجلس در این 20 سال کجا بوده است که دولت 
همچنان مدیران شرکت های خودرو سازان را انتخاب 

می‌کند، مجلسین یازدهم و دوازدهم که که خود را 
خالص در خط مقام معظم رهبری می داند و حضرت آقا 
بطور مکرر به دولت های مختلف تذکر فرمودند که امور 
اقتصادی به مردم واگذار شود، جناب آقای قالیباف لطف 
بفرمایید کارنامه دو مجلس را در جهت واگذاری امور 

اقتصادی ارائه نمایید.
نکته دیگر، حضرت امام خمینی فرمودند مجلس در رأس 
امور است، چندین دوره است که در بسیاری از امور، 
مجلس منفعل و مرعوب کارشناسان دولت است وگرنه 
با یک سئوال وزیر صمت را وادار به اجرای قانون واردات 
خودرو نو و کار کرده می نمودند، در مورد واگذاری سهام 
بنگاه‌های اقتصادی به مردم مجلس باید ضرب‌الاجل 
زمانی بگذارد که در عرض شش ماه بانک ها بنگاه‌های 
اقتصادی خود را واگذار نمایند، بعد از ضرب الاجل 
مالکیت بنگاه‌های مذکور در اختیار دادگستری قرار گیرد 

که از این طریق به مردم‌ واگذار شود. 
هفتم؛ دولت چهاردهم اگر فکر عاجل برای حل مشکل 
کسر بودجه ننماید، قادر نخواهد بود که مشکل تورم را 
حل کند منطقی ترین مسیر، واگذاری امور به مردم‌ است 
که باعث شکوفایی اقتصادی و کاهش هزینه های دولت 

خواهد شد
هم اکنون که دولت مستقر شده است و استانداران 
انتخاب شدند باید با واگذاری امور اقتصادی به مردم 
اصلاح ساختار صورت پذیرد در این مرحله مدیران شجاع 
و تحولگرا لازم است، نه مدیرانی که به‌عنوان ماشین امضا 

عمل می‌نمایند.
 وسلام، نامه تمام.

سرمقاله

به‌گفته رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور در دی ماه کمیته‌های مزد 
نشست‌های تخصصی خود را آغاز می‌کنند تا برای حداقل دستمزد سال ۱۴۰۴ 

کارگران تصمیم‌گیری کنند.
به گزارش تسنیم، کارگران سال‌های سال است به‌دلیل عقب‌ماندگی مزدی دچار 
مشکلات معیشتی هستند، کوچ کارگران به‌سمت مشاغل کاذب،‌ کمبود نیروی 
کار در صنایع و تولید، رونق مشاغل اینترنتی و... از جمله پیامدهای دستمزد 

غیرمنطقی کارگران است.
همواره در مسئله تعیین دستمزد کارگران استدلال می‌شود که افزایش 
دستمزدها مطابق با نرخ تورم، که نص صریح قانون‌کار است، موجب افزایش 
نقدینگی و به‌تبع آن تورمی خواهد شد که همان افزایش دستمزدها را هم 
بی‌اثر خواهد کرد و مضرات این کار بر فوایدش غلبه خواهد کرد. به‌یاد نداریم 
که به‌جز سال 1401 که دستمزدها با افزایش 57درصدی مواجه شد، مبالغی 
که بتواند کفاف ساده‌ترین نیازهای زندگی روزمره را دهد برای دریافتی کارگران 
تعیین شده باشد.اولیا علی‌بیگی، رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور 
اخیراً در گفت‌وگویی با اشاره به برگزاری اولین جلسه تخصصی در حوزه مزد در 
مؤسسه کار و تأمین اجتماعی، گفت: این مؤسسه با استفاده از امکانات خوبی که 
در اختیار دارد، به‌صورت علمی تحقیقات لازم را در زمینه هزینه سبد معیشت 
خانوار کارگری انجام می‌دهد و نتایج آن را در اختیار کمیته‌های مزد و وزارت 
کار قرار می‌دهد، در نهایت هم به‌روال سنوات گذشته در دی ماه کمیته‌های 
مزد نشست‌های تخصصی خود را آغاز می‌کنند تا برای حداقل دستمزد سال 

1404کارگران تصمیم‌گیری شود. وی با ابراز اینکه "امیدواریم تعیین حداقل 
دستمزد کارگران مبتنی بر ماده 41 قانون کار  صورت بگیرد."، افزود: بر اساس 
این ماده قانونی دستمزد کارگران باید بر اساس نرخ واقعی تورم و همچنین 

هزینه سبد معیشت خانوار کارگری تعیین شود.
رئیس کانون عالی شوراهای اسلامی کار کشور معتقد است: می‌توان با برنامه‌ریزی 
درست ظرف مدت سه تا پنج سال، دستمزد کارگران را متناسب با واقعیت نرخ 
تورم و هزینه معیشت خانوار کارگری ترمیم کرد.رئیس کانون عالی شوراهای 
اسامی کار کشور افزود: متأسفانه در سنوات گذشته این قانون آن‌طور که باید 
رعایت نشده است و تعیین حداقل مزد کارگران متناسب با هزینه واقعی سبد 
معیشت خانوار کارگری نبوده و همین امر باعث شده است جامعه کارگری تا 

حدودی از نشست‌های تخصصی مزد ناامید شوند.
وی معتقد است: اگر امروز فاصله معناداری بین دریافتی کارگران و واقعیت 
نرخ تورم و هزینه سبد معیشت خانوار کارگری وجود دارد، ناشی از نادیده 
گرفتن ماده 41 قانون کار است.وی با تصریح به اینکه "اگر سیاست‌گذاری و 
برنامه‌ریزی درستی صورت بگیرد، می‌توان به‌تدریج این فاصله را برطرف کرد." 
وی یادآور شد: اگر به‌خوبی برنامه‌ریزی شود و همه همکاری کنند، می‌توان در 

یک بازه زمانی سه تا پنج ساله دستمزد کارگران را ترمیم کرد.رئیس کانون عالی 
شوراهای اسلامی کار کشور توجه به کنترل تورم و ایجاد ثبات قیمت‌ها در بازار 
را ضروری دانست و گفت: اگر تورم کنترل نشود، هر چقدر هم حقوق کارگران 
افزایش یابد بی‌نتیجه خواهد بود و عقب‌ماندگی این چند سال دستمزد نسبت 
به تورم همچنان ادامه خواهد داشت. وی در ادامه با بیان اینکه هم‌اکنون حداقل 
دریافتی کارگران تفاوت چشمگیری با حداقل دریافتی کارمندان ندارد، عنوان 
کرد: پایه حقوق امسال کارگران هفت میلیون و 300 هزار تومان بود که با اضافه 
شدن برخی موارد مانند حق مسکن، بن کارگری، حق عائله‌مندی و اولاد و... 
به نزدیک 10 میلیون تومان می‌رسد که نزدیک به دریافتی کارمندان است، اما 
آنچه باعث تفاوت بین حقوق کارگران و کارمندان می‌شود مزایای رفاهی است 
که به کارمندان تعلق می‌گیرد، اما جامعه کارگری غالباً از آن محروم هستند. 
تنها راهکار جبران عقب‌ماندگی دستمزد کارگران بحث اجرای ماده 41 قانون کار 
است. در ماده 41 قانون کار علاوه بر تأکید بر افزایش مزد مطابق تورم، به توجه 
به هزینه‌های سبد معیشت تأکید شده است که در سنوات گذشته اجرایی نشده 
است، این ماده هنوز در ایران به‌درستی اجرا نشده و از این بابت نگرانی‌هایی برای 
کارگران ایجاد کرده است. طی سال‌های گذشته بی‌ثباتی در نرخ تورم و عدم 
شفافیت اقتصادی مانع از اجرای صحیح این قانون بوده است. کارگران همانند 
سایر قشرهای جامعه کنار هزینه‌های اصلی زندگی نیازمند تأمین هزینه‌هایی 
مانند آموزش، بهداشت، درمان و سایر هزینه‌های جاری نیز هستند، اما متأسفانه 

دستمزد آنها اجازه نمی‌دهد که به این موارد رسیدگی کنند.

 آغاز نشست‌های تخصصی 
کمیته مزد ۱۴۰۴ از دی ماه

ادامه از صفحه نخست


